[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » ___11___2024   г.        г. Боготол                             № 1260-п

О закреплении элементов благоустройства
в виде контейнерных площадок накопления ТКО

В соответствии с п. 4 ч.1ст. 36 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 118-ФЗ (ред. от 14.02.2024), п. 24 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013            № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, обходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить элементы благоустройства в виде контейнерных площадок накопления ТКО, находящихся в муниципальной собственности  городского округа город Боготол, а также земельные участки, расположенные под ними, за многоквартирными домами (далее МКД) в порядке, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Собственникам, управляющим организациям МКД обеспечить надлежащее содержание, включая обслуживание, ремонт и санитарную очистку закрепленных за МКД контейнерных площадок.
3. Управляющим организациям МКД организовать места для накопления отработанных ртуть содержащих ламп, элементов питания (батареек) и их передачу в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                                 А.А. Шитиков

Климец Татьяна Александровна
Чепелева Екатерина Николаевна
6-34-01
2 экз.
Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
от «_05_»__11__ 2024 г. № 1260-п

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местополо
жение
контейнерной площадки
	Год ввода
	Инвентарный номер
	Стоимость (руб.)
	Адрес МКД

	1
	Площадка накопления отходов с 8 контейнерами и 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. Куйбышева, 32, соор.1
	2023
	00000011414
	98776,8
	ул. Куйбышева
№ 32, 34,
ул. Комсомольская, дома № 16, 18,
пер. Спортивный, 7, ул. Кирова, № 25, 27.

	2
	Площадка накопления отходов с 2 контейнерамии 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. 40 лет Октября, 22, соор.1
	2023
	00000011424
	58548,8
	по ул. 40 лет Октября № 22.

	3
	Площадка накопления отходов с 3 контейнерамии 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. Советская, 137/2, соор.1
	2023
	00000011415
	62461,2
	ул. Советская № 137/2

	4
	Площадка накопления отходов с 5 контейнерамии 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. Кирова, 78, соор.1
	2023
	00000011415
	89287,25
	ул. Ефремова № 3, 5,  ул. Кирова № 78, 80.

	5
	Площадка накопления отходов с 5 контейнерами и 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. Советская, 17, соор.1
	2023
	00000011416
	89287,25
	[bookmark: _GoBack]ул. Советская № 17, 19, ул. Кирова, 14, 16.

	6
	Площадка накопления отходов с 3  контейнерами и 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. Рабочая, 42, соор.1
	2023
	00000011419
	75147,6
	ул. Рабочая, 42;
ул. Рабочая, 44;
ул. 40 лет Октября, 31/2;
ул. 40 лет Октября, 31/1,
ул. 40 лет Октября, 35

	7
	Площадка накопления отходов с 5 контейнерами и 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. 40 лет Октября, 29А, соор.1
	2023
	00000011417
	89287,25
	ул. 40 лет Октября, 29А,
ул.40 лет Октября, 31/2;
ул. Рабочая, 40А

	8
	Площадка накопления отходов с 5 контейнерами и 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. 40 лет Октября, 29,
соор.1
	2023
	00000011418
	89287,25
	по ул. 40 лет Октября 27,29,

	9
	Площадка накопления отходов с 2 контейнерами и 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. 40 лет Октября, 17, соор.1
	2023
	00000011423
	53548,8
	ул. 40 лет Октября, 17

	10
	Площадка накопления отходов с 3 контейнерами и 1 контейнером для раздельного накопления
	ул. Кирова, 4, соор.1
	2023
	00000011421
	62461,2
	ул. Кирова № 4, 3, 6

	11
	Мусорная площадка
	ул. Вокзальная, 18А
	2023
	00000011428
	17500,0
	по Вокзальной 9,11,13

image1.png